

Grafiska Museet i Gamla Linköping



NYHETSREV Nr 27 Dec 2024

Ansvarig utgivare: Hans-Erik Johansson

Julmarknaden var mycket välbesökt



Julmarknaderna första och andra advent i Gamla Linköping var mycket välbesökta med över 40 000 besökare i området.

Vädret var nollgradigt första adventshelgen, medan den andra gav ett blött och kallt väder.

För Grafiska Museets del så var det rekord i försäljning och även besökssiffrorna var rekordhög med över 7 000 besökare på två helger. Förutom försäljning på museet skötte vi även Tombolan (chokladhjulet) vid Folkets Park.

Försäljningen under dessa två helger motsvarar mer än en tredjedel av Grafiska Museets omsättning för 2024. Ett stort TACK till alla som har ställt upp

och jobbat under julmarknaderna för att Grafiska museet skall få en fin avslutning på verksamhetsåret.

Förstärkt kulturstöd till Grafiska Museet

Kultur och Fritidsnämnden i Linköping beviljade Grafiska Museets ett förstärkt Kulturstöd under novembermånadsrådet på 100 000 kr.

Museet har inte sökt detta stöd, utan vi tillsammans med fem andra kulturaktörer i Linköpings Kommun har beviljats detta stöd.

Bakgrunden till stödet är att vi har uppvisat att vi följt den verksamhetsplan som vi lämnade till Linköping kommun i december 2023, vilken redovisades till kommunens tjänstemän i september 2024.

Gramus hade årsmöte i Oskarshamn

Lördagen den 21 september hölls GRAMUS årsmöte i Oskarshamn. Besökare från Grafiska Museet i Linköping var: Hans-Erik Johansson, Kenneth Davis och Hans Larsson.

Dagen började med att museet i Oskarshamn hade öppet hus och de visade upp sina maskiner. Bland annat visade de hur man tillverkade kuvert i deras kuvertmaskin. Alla deltagare fick trycka en affisch i en avdragspress på dels handgjort papper och dels vanligt papper.

Efter lunchen började årsmötetsförhandlingar. Ordförande i GRAMUS, Einar Ljungström, ledde förhandlingarna. Bland annat beslöts en stadgeändring; att utses två revisorer i stället för en.

Valen av ledamöter till styrelsen, omval:

Einar Ljungström, Smedjebacken

Mats Larsson, Lidköping

Maria Methi, Hede

Franz Hennis, Helsingborg

Nyval: Hans Larsson. Linköping.

Till revisorer valdes Kenneth Davis och nyval Hans-Erik Johansson, både från Linköping.

Till valberednings ordförande valdes Kent Ivarsson, Linköping.

Efter årsmötet berättade bokhistoriker Rikard Heberling från Lund om Berlings Stilgjuteri i Lund. Stilgjuteriet startade 1833 och lades ner 1980. Berling antikva var ett typsnitt som skapades av Karl-Erik Forsberg och började gutas i blytyper 1951.

Avslutningsvis bjöds det på kaffe och kakor.



Rikard Heberling berättade om Berlings Stilgjuteri i Lund

Studiebesök från Mjölby i oktober

Torsdagen den 3 oktober var en grupp med damer från Ladies Circle Sveriges Mjölbyavdelning på studiebesök hos oss på museet. Det blev ett långt studiebesök då besökarna var väldigt intresserade.

Guider under detta studiebesök var Eric, Johnny, Hans L, Hans-Erik och Steen. Våra stationer var: historik, handsättning/servett-tryckning, sättmaskin, tryckning i vingen och papperstillverkning.



Julmarknad Landeryd

Den 24 november var Grafiska Museet representerade på julmarknaden på Landeryds Hembygdsgrd. Det var många besökare som trotsade det dåliga vädret, även om det var färre än förra året.

Trots detta hade vi den högsta försäljningen sedan vi började delta på denna marknad 2019. Speciellt de dubbla servetterna till jul och nyår, samt disktrasorna, var eftertraktade.

Utställare var Kerstin Blomberg samt Britt och Helen Johansson På bilden ses Britt och Kerstin.



Öppettider i helgerna:

23-26 dec

STÄNGT

27-30 dec

Öppet 11-15

Stängt hela januari

Öppnar igen 11 februari 2025



Grafiska Museet
önskar alla medlemmar
och medarbetare

**God Jul &
Gott Nytt År!**